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Sammendrag

Selv om feltet ikke kan sies å were fullgodt geologisk undersøkt, synes det fornuftig å starte med en
forsiktig investering i noe produksjonsutstyr med påfølgende prøveproduksjon i stedet for å utføre en
kostbar geologisk forundersøkelse. Denne vil likevel kreve omfattende avdekning p.g.a. et morenedekke
på 0.8 - 1.5 m tykkelse. Så snart en eventuell prøveproduksjon er kommet igang, bør driften følges opp også
geologisk.
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NOTAT 


BEFARINGAV BUAENGET SKIFERFOREKOMST,OPPDAL KOMMUNE

Med bakgrunn i en henvendelsefra bergmester0. Nordsteienog Oddbjørn

Hokseng ble et prøvebruddsom ligger på Hoksengs grunn befart den 10.11.1981.

Deltakere: GrunneierOddbjørn Hokseng og avd.ingeniørBjørn Lund, NGU.

Prøvebruddetliggerved Dørremselvasøstre elvebredd,ca. 600 m o.h., koordinater

./. 278 468, kartblad 1520 III, ca. 10 km NV for Oppdal sentrum (se kartbilag).

Skiferforekomstenble funnet av 0. Hokseng i august 1981. Senere avdekket han

et lite område med påfølgendesprengningog spalteforsøk.

Den 23.09.81ble området befart av avd.ing. T. Mikalsen ved Trondheimske

bergdistrikt. På hans anbefalingble skiferen avdekket på tvers av strøk-

retningen i to områder med ca.50 meters avstand (TrondheimskeBergdiqtrikt,

rapportarkivnr. 100). På grunn av dårlig vær ble det ikke mulig å utføre

sprengningog spalteforsøkfør siste befaring.

Under befaringenvar amrådet i tillegg dekket med 10 cm nysnø slik at under-

søkelse av kvalitet og mektighetbare til en viss grad var mulig i det.ene av

Cli."avdekketeområdene.

Skiferbergartener en meta-arkosedannet i Eokambriumfor ca. 570 millioner

år siden. Salgsbetegnelsenfor denne type skifer er "kvartsittskifer".

Det er ikke utført mikroskopiskeundersøkelserav.bergarten,men en visuell

bedømmelseviser at hovedmineraleneer kvarts, fel'espatsamt noe glimmer.

Glimmeret,muskovitt,er delvis serisittisert,dvs. finkornet.

Bergarten tilhørersamme bergartsseriesom Oppdelskiferenforøvrig,men har en

noe mørkere farge og finkornigmuskovitt som tilsier at en kan benevne denne

som en typevariantav vanlig Oppdalskifer. Tidligerehar det vært drevet på en

tilsvarendetype ved Engan også i Oppdal kommune.

Skiferbergartenhar vel utviklete spalteplan,dannet ved isoklinaleller tett



2

• NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

folding med konsentrasjonog parallelliseringav sjiktmineraletmuskovitt

• :
	

langs spalteplanet. Spalteforsøksom er utført av en erfaren skiferdriver,


virker positive. Skiferbergartenlar seg spalte helt ned til 0.5 cm tykkelse.

Plane platestørrelserpå opptil 1 m2 kunne utdrives. På enkelte spalteplan


hadde en flassing,dvs.at rester fra tilliggendesjikt fulgte med. Dette

sammen med forholdsvistett oppsprekkingvirker noe negativt. Det er allikevel

grunn til å tro at disse forholdvil bli gunstigerenår en kommer ned i friskere

bergart.

De samme forsøk viste også at denne skifertypenvar godt egnet til knekking.

Profilbeskrivelse

./. Under befaringenble det gått et profil langs avdekkingensom vist på vedlegg 2.

Skiferens strøk/faller 3908/45°Ø Harkerte sprekkesystemerfinnes i retningene

130g/90°og 12g/90°med gunstig avstand for pallesprengning.

Nedre grense for skifersonen(liggsiden)ligger ned mot elvebredden. Bergarten

videre vestoverhar en porfyroblastiskutvikling og mangler skikkelig spalt.

I selve skifersonenfra ligg- mot hengside har en følgendeutvikling:

Sone A. 1 m mektig med godt utviklete spalteplan.

Sone B. 1 m's sone med forurensendekvartsårer og linser, samt ombøyningsfolder

80M vil medføre utkiling av spalteplanog buete plan.

-:SoneC 5 m mektig sone med brukbar skiferkvalitet.

Sone D. 9 m mektig sone. Sannsynligvissom sone C, men dette kunne ikke kon-

staterespga manglende avdekning/sprengning.

Sone E. 4.5 m mektig sone. Samme bergartstypesom i sone C, men uten spalte-

egenskaper.

Hengbergart:Lys, finkornetkvartsrikbergart,muligens en mylonittsone.

Driftstekniskvil sone A vanskeligkunne drives Naksimummektighet av drivbar

skifer kan da vare ca. 14 m, mens bare 5 m av understedel er påvist hittil.

Råstoffmengde

•• Ut fra en antagelseav 14 m sonemektighetog brytningshøydepå 5.5 m, får en

et snittarealpå : 5.5 m x 15.5 m a 85.2 m2.
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1 m3 blokk vil med en platetykkelsepå 2 cm og en skrotmengdepå 70 % gi :

15 m2/m3 skiferprodukt.

Antatt dagsverk pr. år for 2 mann: 2 x 230 = 460 dagsverk.

Arsproduksjonbasert på en dagsproduksjonpå 12 m2 pr. dag :

12 m2 x 460 = 5.520 m2.
 

Massebehov:5520 m2 : 15 m2/m3 = 22§ 3.m.

Brytningslengdelangs strøket pr. år: 368 m3 : 85.3 m2 =

Feltets lengde er noe usikkert, men en har kunnet følge undre del av sonen

langs elveleiet i ca. 80 m.

Det er derfor rimelig å tro at med en arbeidsstokkpå 2 mann vil en ha råstoff

for flere års drift.

Grunneierenopplyser at en ved eventuell skiferdrifter garantertfast avsetning.

Gunstige faktorerellers er kort avstand til vei og strøm, egen grunn og gunstige

klimatiske forholdmed mulighet for helårsdrift.

Selv om feltet ikke kan sies å være fullgodt geologiskundersøkt,synes det

fornuftigå starte med en forsiktig investeringi noe produksjonsutstyrmed

påfølgendeprøveproduksjoni stedet for å utføre en kostbar geologisk forunder—

søkelse. Denne vil allikevelkreve omfattendeavdekningpå grunn av et

morenedekkepå 0.8 — 1.5 meters tykkelse. Så snart en eventuell prøveproduksjone
.kommet igang, bør driften også følges opp geologisk.

Trondheim,den 20. november 1981

/1/7
jørn Lund

ingeniør'

1.%
2 vedlegg
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